
 
 

 

2021 METŲ I KETVIRČIO DARBŲ KATALOGAS 

 

2021-04-06 

 

SEIMO DARBAS 

 

Lietuvos Respublikos Seimo prioritetiniai darbai teisėkūros srityje (2020–2024 m. kadencija, II 

(pavasario) sesija) (2021-03-05) 

 

Lietuvos Respublikos Seimo prioritetiniai darbai parlamentinės kontrolės srityje  (2020–2024 m. 

kadencija, II (pavasario) sesija) (2021-03-05) 

 

 

VALSTYBĖS VALDYMAS 

 

Europos Sąjungos valstybių narių vietos savivaldos, aukštesniųjų ir aukščiausių valstybės teritorinių 

darinių valdymo organų sudarymas, jų kompetencija ir rinkimų sistemos (2021-01-11) 

 

Vietos savivaldos lygmens kontrolė (auditas) Europos Sąjungos valstybėse narėse (2020-01-28) 

 

Parlamento narių teisė užsiimti kita profesine veikla Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-03-

12) 

 

Duomenų apie parlamentinių išlaidų panaudojimą viešinimas Europos Sąjungos valstybių 

nacionaliniuose parlamentuose (2021-01-21) 

 

Valstybių vadovų apsauga Europos Sąjungos valstybėse narėse ir Jungtinėje Karalystėje (2021-02-

04) 

 

 

TEISĖ IR TEISĖTVARKA 

 

Administracinių teismų ir administracinių ginčų ikiteisminio nagrinėjimo sistemos Europos Sąjungos 

valstybėse narėse (2021-03-30) 

 

Finansinių nusikaltimų tyrimo institucijų pavaldumas Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-02-

17) 

 

Advokatų priesaikos procedūros Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-02-28) 

 

Atsakomybė už seksualinio pobūdžio nusikaltimus nepilnamečiams, medicininės tokių veikų 

prevencijos priemonės ir jas padariusių asmenų registrai Europos valstybėse (2021-01-29) 

 



2 

 

Išradimų patentų reglamentavimas Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-03-31) 

 

Pavardžių sudarymo ir keitimo reglamentavimas Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-02-15) 

 

 

SAUGUMAS IR GYNYBA 

 

Europos Sąjungos ir NATO bendradarbiavimas, NATO karinės pratybos Baltijos valstybėse bei 

karinės infrastruktūros plėtra (2021-03-24)  

 

Karinių poligonų plėtra ir įrengimas: susitarimai ir paskatos vietos bendruomenėms Europos 

Sąjungos ir NATO valstybėse (2021-01-29) 

 

 

EKONOMIKA 

 

Mokesčių teisės aktų (įstatymų ir pan.) priėmimas ir įsigaliojimas (2021-01-18) 

 

Fiksuoto dydžio pajamų mokestis Latvijoje (2021-01-29) 

 

Mažmeninės prekybos parduotuvių darbo laiko reglamentavimas Europos Sąjungos valstybėse narėse 

(2021-02-15) 

 

Negautų pajamų už nepanaudotus bilietus kompensavimo schemos Europos Sąjungos valstybėse 

narėse (2021-01-11) 

 

Individualios veiklos samprata ir pajamų apmokestinimas Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-

02-05) 

 

Pašto paslaugų prieinamumas Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-03-22) 

 

 

ENERGETIKA 

 

Europos Sąjungos valstybių narių praktika, susijusi su reikalavimu statyti energijos beveik 

nevartojančius (nulinės energijos) pastatus (2021-03-01) 

 

 

SVEIKATOS APSAUGA 

 

Medicinos darbuotojų, dirbančių nepaprastųjų situacijų sąlygomis, atsakomybės ribojimas užsienio 

valstybėse (2021-01-08) 

 

Sveikatos priežiūros paslaugų ribojimai Europos Sąjungos valstybėse narėse pirmojo COVID-19 

karantino laikotarpiu (2021-03-19) 

 

Asmeninių asistentų neįgaliesiems statusas kai kuriose šalyse (2021-03-25) 

 

Beprasmiško (užsispyrėliško) gydymo nutraukimo reglamentavimas Europos valstybėse (2021-03-

25)  

 

Psichoterapeutų veiklos reglamentavimas Austrijoje (2021-03-18) 



3 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIS 

 

Žaliavinio pieno supirkimo kainos 2018–2020 metais ir su žaliavinio pieno kainodara susiję klausimai 

kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-01-25) 

 

Maistinių (ūkinių) gyvūnų skerdimas prieš tai jų neapsvaiginus Europos Sąjungos valstybėse narėse 

(2021-03-05) 

 

Dyzelino lengvatos ūkininkams Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-03-16)  

 

 

APLINKOS APSAUGA 

 

Aplinkos apsaugos kontrolės sistemos, institucijos bei jų kompetencija Europos Sąjungos valstybėse 

narėse (2021-03-29) 

 

Neetatinių aplinkos apsaugos inspektorių statusas kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse 

(2021-02-23) 

 

Miškų įsigijimo ribojimai Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-02-22) 

 

Bausmės už žiaurų elgesį su gyvūnais (2021-03-16) 

 

 

SOCIALINĖ IR UŽIMTUMO POLITIKA 

 

Paramos žiniasklaidai praktikos ir modeliai Europos Sąjungos valstybėse narėse (Covid-19 

kontekstas) (2021-02-18) 

 

Vaiko išlaikymo prievolių užtikrinimas Europos Sąjungos valstybėse narėse ir kitose šalyse (2021-

03-18) 

 

Gyvenamosios vietos deklaravimas Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-03-02) 

 

 

ŠVIETIMAS. MOKSLAS. KULTŪRA 

 

Privalomosios praktikos apmokėjimas Europos Sąjungos institucijose ir valstybėse narėse bei 

Jungtinėje Karalystėje ir Norvegijoje (2021-01-22) 

 

Kultūros ir istorijos paveldo vietų statuso reglamentavimas kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse 

narėse (2021-02-05) 

 

 

ŽMOGAUS TEISĖS 

 

Totalitarinių režimų nusikaltimus tiriančios institucijos: tyrimų apimtys ir įgaliojimai (2021-03-01) 

 

 

KITI KLAUSIMAI 



4 

 

 

Valstybės vėliavos kėlimo reglamentavimas Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-02-19) 

 

 

Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus darbus bei daugiau informacijos rasite 

Seimo kanceliarijos intranete adresu www.lrs.lt/info ir Seimo interneto svetainės rubrikoje 

„Teisėkūros tyrimai ir apžvalgos“ adresu www.lrs.lt. 

 

 

 

Parengė 

Informacijos ir komunikacijos departamento  

Tyrimų skyriaus patarėja 

Dainora Valiukaitė 

 

 
Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus parengti analitiniai ir 

informaciniai darbai skirti Seimo narių parlamentinei ir Seimo kanceliarijos veiklai. Šiuose darbuose 
pateikta informacija nėra oficiali Lietuvos Respublikos Seimo pozicija. 

Šį darbą atgaminti, išleisti, platinti, versti, perdirbti, viešai skelbti, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis, 

galima tik gavus Seimo kanceliarijos leidimą. 
Visais atvejais naudojant šį darbą privaloma nurodyti šaltinį. 

© Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2021 

 

http://www.lrs.lt/info
http://www.lrs.lt/

